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1. Girokonten 

 
 

 
Girokonto 
Standard 

Zebra 
Associatif 

Zebra 
Business 

Zebra 
Business Plus 

Kontoauszüge 
1 Auszug (Papier oder elektronisch) gratis / Monat 
Zusätzlicher Auszug: Postgebühren + EUR 0,40 

Transaktionsgebühr SEPA-
Überweisung „Eurotransfert “ 
auf ein Spuerkeess Konto 

Gratis Gratis Gratis Gratis 

Transaktionsgebühr SEPA-
Überweisung „Eurotransfert “ 
auf ein Konto einer anderen Bank 

EUR 0,75 
12 gratis/Monat1 
dann EUR 0,75 

12 gratis/Monat1 
dann EUR 0,60 

36 gratis/Monat1 
dann EUR 0,30 

Ausgabe einer Debitkarte  
Visa Debit 

EUR 24,00/Karte/Jahr 1 gratis EUR 24,00/Karte/Jahr EUR 24,00/Karte/Jahr 

Ausgabe einer Kreditkarte  
Visa Business 

EUR 55,00/Karte/Jahr EUR 55,00/Karte/Jahr 1 gratis 2 gratis 

Ausgabe einer Kreditkarte 
Miles&More Luxair Visa Business 

EUR 230,00/Karte/Jahr EUR 230,00/Karte/Jahr EUR 165,00/Karte/Jahr EUR 165,00/Karte/Jahr 

Ersetzen einer Kreditkarte 
Visa Business 

EUR 12,00 EUR 12,00 Gratis Gratis 

Zugang zur Geldeinzahlung 24/7-
Dienstleistung 

EUR 100,00/Jahr Gratis Gratis Gratis 

Einzahlungskarte für  
S-Bank-Automaten 

EUR 100,00/Jahr Gratis Gratis Gratis 

Zugriffskarte für Münzautomaten EUR 100,00/Jahr Gratis Gratis Gratis 

Business-Kredit Standardtarif Standardtarif Standardtarif 
-25% auf die 

Bearbeitungsgebühr2 

Investitionsdarlehen Standardtarif Standardtarif Standardtarif 
-25% auf die 

Bearbeitungsgebühr2 

Kontoführung EUR 5,00/Quartal EUR 3,50/Monat EUR 12,50/Monat EUR 25,00/Monat 

 

                                                           
1 Die 12 (bzw. 36) ersten elektronischen SEPA-Überweisungen auf ein Girokonto von Spuerkeess oder auf ein Girokonto einer anderen, in einem SEPA-Land 

befindlichen Bank, sind gebührenfrei. Darüber hinaus sind alle elektronischen SEPA-Überweisungen auf ein Spuerkeess Girokonto gratis. 
2 Keine Ermäßigung auf die Mindestbearbeitungsgebühr 
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2. Zahlungen 

Glossar: 

• SEPA-Länder (Single Euro Payments Area): Länder der E.U. + Vereinigtes Königreich + Norwegen + Liechtenstein + Island + Schweiz + 
Monaco + San Marino + Andorra + Vatikan 

• EEA-Währungen (European Economic Area): Währung der Länder der E.U. + NOK + ISK + CHF 

• SEPA-Überweisung: Überweisung in EUR, innerhalb der SEPA Länder, „Gebührenteilung“, IBAN 

 

2.1. Überweisungen - Ausgänge3 
 

Transaktionsgebühren Auf ein Spuerkeess Girokonto  Auf ein Konto bei einer anderen Bank 

SEPA-Überweisung ≤ EUR 250.000 
„Eurotransfert“ 

Gratis 
Standardtarif: EUR 0,75 

Zebra Business: EUR 0,60 
Zebra Business Plus: EUR 0,30 

SEPA-Überweisung > EUR 250.000 Gratis EUR 10,00 

In EUR an Länder außerhalb SEPA Nicht anwendbar 
0,175% 

min. EUR 10,00 max. EUR 100,00 

In nicht-EUR-Währungen (alle Länder) 
Gratis 

+ ggf. zuzüglich Wechselgebühren 
0,175 % 

min. EUR 10,00 max. EUR 100,00 

 

 

2.2. Überweisungen - Eingänge 
 

 Von einem Spuerkeess Girokonto Von einem Konto bei einer anderen Bank 

Eingänge in EUR Gratis Gratis 

Eingänge in nicht-EUR-Währungen 
Gratis 

+ ggf. zuzüglich Wechselgebühren 
0,175% 

min. EUR 7,00 max. EUR 40,00 

 
 

2.3. Valuta und Ausführungsfrist  
 

  

Wertstellung: Überweisungsausgänge Die Wertstellung der Kontobelastung ist identisch mit dem Überweisungsdatum 

Wertstellung: Überweisungseingänge 
Ohne Währungswechsel: Verfügbarkeitsdatum  

Mit Währungswechsel, in EEA Währungen: Verfügbarkeitsdatum 
Mit Währungswechsel, in nicht-EEA Währungen: Verfügbarkeitsdatum + 2 Geschäftstage 

Ausführungsfrist: Überweisungen in EUR an 
ein SEPA-Land 

Garantierte Ausführungsfrist von 1 Tag 
Die Ausführungsfrist kann sich um 1 Tag verlängern im Falle eines Papierträgers 

Ausführungsfrist: Überweisungen in einer 
EEA-Währung (ausgenommen EUR) an ein 
SEPA-Land 

Garantierte Ausführungsfrist von 4 Tagen 

 
 
  

                                                           
3 Zusätzliche Gebühren können auf TUP-Überweisungsformularen und bei manueller Bearbeitung anfallen. 
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2.4. Zusätzliche Gebühren und andere Dienstleistungen 
 

 Gebühr 

Automatische Verarbeitung TUP- Standardformular „Eurotransfert“ EUR 2,00 

Bestellung TUP Überweisungsformulare EUR 10,00/24 Formulare 

Manuelle Bearbeitung (Überweisungsauftrag, Dauerauftrag, TUP)4 
EUR 20,00 bei einem Überweisungsbetrag < EUR 25 Mio. 
EUR 100,00 bei einem Überweisungsbetrag ≥ EUR 25 Mio. 

Manuelle Bearbeitung einer Sammelüberweisung EUR 20,00 + EUR 5,00/Überweisung 

Rückzahlung/Stornierung eines Überweisungsauftrags 
EUR 7,00 

ggf. zuzüglich die von der Korrespondenzbank geforderten Gebühren 

„Same day“-Überweisung  
(Kontobelastung – Gutschrift mit gleicher Valuta) 

0,005% 
min. EUR 25,00 max. EUR 250,00 

Überweisungsbestätigung EUR 15,00 

Korrespondenzbankgebühren OUR -  
Überweisung „ohne Kosten für den Empfänger“ 

0,300% 
min. EUR 25,00 max. EUR 100,00 

Lastschriften (Schuldner): Eröffnung, Schließung, Ausführung Gratis 

Lastschriften (Gläubiger): einmaliger Betrag zur Einrichtung der 
SDD Dienstleistung 

EUR 250,00 

Lastschriften (Gläubiger): jährliche Grundgebühr für die SDD-
Dienstleistung 

EUR 150,00/Jahr 

Lastschrift (Gläubiger): Einzugsauftrag Gratis wenn Zustellung auf elektronischem Datenträger 

Wechselgebühr 
0,100% 

min. EUR 2,00 max. EUR 100,00 

 
 

3. Kassentransaktionen 

3.1. Bargeldauszahlungen, Bargeldeinzahlungen, Banknoten und Münzen 
 

 Gebühr 

Bargeldauszahlung in EUR und Devisen in der Zweigstelle EUR 7,00 

Bargeldeinzahlung in EUR und Devisen in der Zweigstelle EUR 7,00 

Aufpreis Münzeinzahlung EUR 10,00/1.000 Münzen 

Umtausch von Münzen und Banknoten in der gleichen Währung 0,10% des Betrags; min. EUR 6,50 

 

3.2. Geldeinzahlung 24/7 
 

 Gebühr 

Zugang zur Geldeinzahlung 24/7-Dienstleistung EUR 100,00/Jahr 

Gebühren pro Einzahlung 
EUR 7,00 

4 Einzahlungen/Monat gratis 

Tresortasche mit einer oder mehreren Münzen EUR 7,00 

Fehlendes Einzahlungsformular EUR 7,00 

Tresortasche mit unsortierten oder nicht gebündelten Geldscheinen EUR 7,00 

Der eingezahlte Betrag stimmt nicht mit dem Betrag auf dem 
Einzahlungsformular überein 

EUR 7,00 

                                                           
4 Reduzierte Gebühr von EUR 7,00 für Selbstständige, Freiberufler und Vereinigungen. 
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4. Sparprodukte 

 

Sparkonten Gebühr 

Kontoabschlussgebühren EUR 5,00/Jahr 

Verwaltungsgebühren des Fristsparkontos 35 Tage Business EUR 12,00/Jahr 

Kontoauszug 1 Auszug (Papier oder elektronisch) gratis/Quartal 

 
 

5. Festgeldprodukte 

 

Festgeldkonto (Laufzeit 1 - 2 Wochen oder 1 - 12 Monate „DAT“) 

Mindestbetrag EUR 10.000 (oder Gegenwert) 

Kontoverwaltungsgebühren Gratis 

Kontoabschlussgebühren Gratis 

Kontoauszug Auszug (Papier oder elektronisch) gratis 

Gebühr für vorzeitige Abhebung  EUR 25,00 + Refinanzierungskosten5 

 

Festgeldkonto mit festem Zinssatz (Laufzeit 18 Monate – 10 Jahre „DATF“) 

Mindestbetrag EUR 10.000 (oder Gegenwert) 

Kontoverwaltungsgebühren Gratis 

Kontoabschlussgebühren Gratis 

Kontoauszug Auszug (Papier oder elektronisch) gratis 

Gebühr für vorzeitige Abhebung  
EUR 25,00 + Kündigungsfrist 35 Kalendertage + 

Refinanzierungskosten5 

 
 

6. Valuta 

 

 
Wertstellung bei 

Belastung 
Wertstellung bei 

Gutschrift 

Girokonto: Transaktion ohne Währungswechsel in EUR oder 
in einer EEA-Währung 

Transaktionsdatum Transaktionsdatum 

Girokonto: Transaktion mit Währungswechsel oder  
in einer nicht-EEA-Währung 

-1 Geschäftstag +1 Geschäftstag 

Business Sparkonto 
Fristsparkonto 35 Tage Business 

-2 Geschäftstage +5 Geschäftstage 

Festgeldkonto „DAT“ Fälligkeitsdatum „DAT“ +2 Geschäftstage 

Festgeldkonto mit festem Zinssatz „DATF“ Transaktionsdatum Transaktionsdatum 

 

  

                                                           
5 Bei einer vorzeitigen Abhebung ist Spuerkeess berechtigt, neben der Abhebungsgebühr, die Refinanzierungskosten für die verbleibende Laufzeit in Form einer 

Gebühr für die vorzeitige Rückzahlung zu berechnen. Als Berechnungsgrundlage für diese Gebühr wird die Entwicklung der Anlagenzinssätze herangezogen, die 

Spuerkeess ihren Kunden für eine Laufzeit anbietet, die der verbleibenden Laufzeit bis zur vertraglich vereinbarten Endfälligkeit entspricht. Diese Gebühr kann sich 

auf einen Betrag belaufen, der über den bereits aufgelaufenen Zinsen sowie über der Gesamtsumme der zum Datum der vorzeitigen Abhebung fälligen Zinsen liegt 

und somit einen Teil des eingangs eingezahlten Kapitals aufzehren. Diese Gebühr entspricht der Differenz zwischen dem aus der Einlage zurückgezahlten Betrag 

zum Datum des Eingangs des Abhebungsauftrags einerseits, und dem zum Zinssatz einer bei Spuerkeess erhältlichen Anlage über diesen Betrag abgezinsten Wert 

zuzüglich deren bis zum Ende der Laufzeit der Einlage zahlbaren Zinsen, andererseits.    
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7. Zahlungskarten 

7.1. Debitkarten 
 

 Visa Debit 

Ausgabe einer Debitkarte - Jährliche Gebühr EUR 24,00 

Ersetzen einer Debitkarte EUR 12,00 

Bargeldauszahlung in EUR oder Devisen an S-Bank Geldautomaten der 
Spuerkeess 

Gratis 

Bargeldeinzahlung in EUR an S-Bank Geldautomaten der Spuerkeess Gratis 

Bargeldauszahlung in EUR an Geldautomaten von Drittanbietern in der EU EUR 2,00 

Bargeldauszahlung in Devisen an Geldautomaten von Drittanbietern in der EU 
oder außerhalb der EU 

EUR 5,00 

Zahlungen in Geschäften in EUR in der EU Gratis 

Zahlungen in Geschäften in Devisen oder außerhalb der EU EUR 1,00 

Wechselkurs Tageskurs von Visa + Wechselgebühr bis zu 2,01% 

Blockierung der Karte (Missmanagement / Missbrauch) EUR 20,00 

 

7.2. Kreditkarten 
 

 Visa Business 
Miles&More Luxair 

Visa Business 
Visa Infinite 

Ausgabe einer Kreditkarte - Jährliche Gebühr EUR 55,00 EUR 230,00 EUR 350,00 

Ersetzen einer Kreditkarte EUR 12,00 Gratis 

Bargeldauszahlung in EUR an S-Bank Geldautomaten der Spuerkeess 
Im Modus Direktbelastung: gratis 

Bei Barkredit (Kontobelastung am Monatsende):  
2,00% + EUR 2,50 

Bargeldauszahlung in Devisen an S-Bank Geldautomaten der Spuerkeess Im Modus Direktbelastung: gratis 

Bargeldeinzahlung in EUR an S-Bank Geldautomaten der Spuerkeess Gratis 

Bargeldauszahlung an Geldautomaten von Drittanbietern 
Bei Barkredit (Kontobelastung am Monatsende):  

2,00% + EUR 2,50 

Zahlungen in Geschäften Gratis 

Wechselkurs Tageskurs von Visa + Wechselgebühr bis zu 2,01% 

Dringender Antrag zwecks Ausstellung einer Karte oder Neuausgabe einer 
PIN 

EUR 100,00 + Versandkosten 

Blockierung der Karte (Missmanagement / Missbrauch) EUR 20,00 

Monatlicher Kreditkartenauszug Elektronisch oder Papier: gratis 

Neuerstellung Kreditkartenauszug EUR 15,00 

 
 

7.3. Andere Karten 
 

 Gebühr 

Zugriffskarte für Münzautomaten EUR 100,00/Jahr 

Einzahlungskarte für S-Bank Automaten EUR 100,00/Jahr 
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8. Finanzierungen 

 

8.1. Darlehen und Kredite 
 

 Gebühr 

Bearbeitungsgebühr (Dispokredit, Investitionsdarlehen)  

Betrag ≤ EUR 100.000 
0,50% 

min EUR 350,00 

Betrag ≤ EUR 1.000.000 
0,30% 

min EUR 500,00 

Betrag ≤ EUR 10.000.000 
0,15% 

min EUR 3.000,00 

Betrag > EUR 10.000.000 
0,10% 

min EUR 15.000,00 

Bearbeitungsgebühr (zusätzliche Kredite, Darlehen, die nachträglich gemäß 
einer schon geschlossenen Rahmenkrediteröffnung beantragt werden) 
 

           Betrag ≤ EUR 100.000 
 
           Betrag ≤ EUR 1.000.000 
 
           Betrag ≤ EUR 10.000.000 
 
           Betrag > EUR 10.000.000 

 
 
 

0,25% 
min EUR 175,00 

0,15% 
min EUR 250,00 

0,075% 
min EUR 1.500,00 

0,05% 
min EUR 7.500,00 

Revisionsgebühr6* (Kredit) 
0,20% 

min EUR 250,00 

Abschlussgebühr 
vierteljährlich: EUR 4,50 
halbjährlich: EUR 9,00 

jährlich: EUR 18,00 

Kosten für Abänderung des Fälligkeitsdatums des Dauerauftrags EUR 5,00 

Grundschuldaufhebung (Hypotheken) EUR 180,00 

Umwandlungsgebühr Zinssatz EUR 125,00 

Kosten für Notarabrechnung EUR 50,00 

Kosten für Aufschub Antrag EUR 50,00 

Kosten für Verlängerung der Laufzeit EUR 250,00 

Ausstiegskosten EUR 250,00 

Kosten für Inhaberänderung EUR 250,00 

Kosten für Garantieabänderung 
Hypotheken: EUR 250,00 + Standard Eintragungsgebühr  

andere Garantien: EUR 250,00 

 

 

8.2. Leasing 
 

 Gebühr 

Buchungsgebühr für Rechnungen < EUR 2.500 (ohne MwSt.) EUR 30,00 

Gebühr für vorzeitige Rückzahlung 
1% des Rückkaufswertes 

min. EUR 150,00 max. EUR 500,00 

Mahngebühr für unbezahlte Mieten EUR 30,00 

Gebühr für Verlängerung des Leasingvertrags EUR 50,00 

Gebühr für Rücknahme und Parken EUR 400,00 

Gebühr für Materialverkauf EUR 350,00 

 

                                                           
6 Bei einer jährlichen Prüfung der Bonität der Geschäftskunden, denen ein oder mehrere Kredit(e) zur Verfügung gestellt wurde(n), behält sich Spuerkeess das 

Recht vor, diesen Kunden eine Revisionsgebühr (wie oben erwähnt), welche auf den Gesamtbetrag der Kredite, die dieser Prüfung unterliegen, angewendet wird, in 

Rechnung zu stellen. 
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8.3. Bankgarantien 
 

 Gebühr 

Bearbeitungsgebühr 
vierteljährliche Gebühr 

min EUR 250,00 

Bearbeitungsgebühr (zusätzliche Bankgarantien (ausgenommen von 
Fertigstellungsgarantien), die nachträglich gemäß einer schon 
geschlossenen Rahmenkrediteröffnung beantragt werden) 

vierteljährliche Gebühr 
min EUR 125,00 

Vierteljährliche Gebühr (durch Pfand gesicherte Garantie) 
0,25% 

min. EUR 27,00 

Vierteljährliche Gebühr (ohne Pfand) 
0,50% 

min. EUR 27,00 

Gebühr bei Garantie-Beanspruchung EUR 125,00/Antrag 

 
 

9. Gebührensatz für Finanzinstrumente 

 

9.1. Investmentfonds  
 

9.1.1. Investmentfonds lux│funds von Spuerkeess 
 
Vorbehaltlich etwaiger Ausnahmen im Prospekt des Fonds, sind die Gebühren folgende: 
 

Zeichnung für Geldmarktfonds Zweigstelle S-Net & S-Net Mobile 

Gebühr 
0,100% 

min. EUR 50,00 
0,070% 

min. EUR 35,00 

 
 

Zeichnung für Rentenfonds Zweigstelle S-Net & S-Net Mobile 

Betrag ≤ EUR 125.000 
1,000% 

min. EUR 50,00 
0,700% 

min. EUR 35,00 

Betrag > EUR 125.000 0,500% 0,350% 

 
 

Zeichnung für Misch- und Aktienfonds Zweigstelle S-Net & S-Net Mobile 

Betrag ≤ EUR 125.000 
1,500% 

min. EUR 50,00 
1,050% 

min. EUR 35,00 

Betrag > EUR 125.000 1,000% 0,700% 

 
P.S.: Für lux│funds (Liste unter www.spuerkeess.lu): 

• Keine Kosten für die Verwaltung im Wertpapierkonto 

• Keine Rücknahmegebühr (sofern nicht abweichend im Prospekt angegeben) 

• S-Invest: Rabatt von 30% auf den Standardsatz Zweigstelle 

• S-Invest Gold: EUR 2,50 / Auftrag 

• S-Rente: keine Rücknahmegebühr 

 

http://www.spuerkeess.lu/
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9.1.2. Von Spuerkeess ausgewählte Investmentfonds von Drittanbietern 
 

Geldmarktfonds * 
Zweigstelle                S-Net & S-Net Mobile 

Zeichnung Rücknahme Zeichnung Rücknahme 

Gebühr 
0,150% 

min. EUR 50,00 
0,250% 

min. EUR 50,00 
0,105% 

min. EUR 35,00 
0,175% 

min. EUR 35,00 

 
 

Rentenfonds * 
Zweigstelle                S-Net & S-Net Mobile 

Zeichnung Rücknahme Zeichnung Rücknahme 

Betrag ≤ EUR 125.000 
1,500% 

min. EUR 50,00 
0,250% 

min. EUR 50,00 

1,050% 
min. EUR 35,00 

0,175% 
min. EUR 35,00 

Betrag > EUR 125.000 1,000% 0,700% 

 
 

Mischfonds und Aktienfonds * 
Zweigstelle                S-Net & S-Net Mobile 

Zeichnung Rücknahme Zeichnung Rücknahme 

Betrag ≤ EUR 125.000 
2,000% 

min. EUR 50,00 
0,250% 

min. EUR 50,00 

1,400% 
min. EUR 35,00 

0,175% 
min. EUR 35,00 

Betrag > EUR 125.000 1,500% 1,050% 

* Zu den Gebühren von Spuerkeess können mögliche zusätzliche externe Kosten aufkommen. 

 
 

9.1.3. Andere Investmentfonds von Drittanbietern 
 
Für diese Investmentfondsanteile fallen, zusätzlich zu denen im Prospekt des betreffenden Fonds vorgesehenen Zeichnungs-/ 
Rücknahmegebühren, Spuerkeess-Provisionen an. 
 

Andere Investmentfonds von 
Drittanbietern 

Zweigstelle S-Net & S-Net Mobile 

Zeichnung / Rücknahme Rücknahme 

Betrag ≤ EUR 125.000 
Gebühr Prospekt + 0,750 % 

min. EUR 100,00 (EUR 500,00 Hedge pre-paid) 
Gebühr Prospekt + 0,525 % 

min. EUR 70,00 

Betrag > EUR 125.000 Gebühr Prospekt + 0,500 % Gebühr Prospekt + 0,350 % 

 
 

9.2. Anleihen und Euro Medium Term Notes (EMTN) 
 

9.2.1. Zeichnung / Kauf / Verkauf von Anleihen 
 

 Zweigstelle S-Net & S-Net Mobile 

Interbankmarkt 
0,75% 

min. EUR 50,00 
0,525% 

min. EUR 35,00 

Börsenmarkt 
1,00% 

min. EUR 50,00 
nicht anwendbar 

 

9.2.2. Kauf / Verkauf von strukturierten Finanzinstrumenten vom Typ EMTN von Spuerkeess 
 
Preise und Konditionen von An- und Verkauf von EMTN von Spuerkeess erhalten Sie im Basisinformationsblatt des jeweiligen EMTN, welches 
in jeder Zweigstelle verfügbar ist. Für technische Details betreffend das Instrument wenden Sie sich bitte an den Hauptsitz von Spuerkeess. 
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9.3. Kauf/Verkauf von Aktien, ETFs (Exchange-Traded Funds) und Optionsscheinen** 
 

Aktien, ETFs und Optionsscheine7 Zweigstelle S-Net & S-Net Mobile 

Betrag < EUR 50.000 
1,000% 

min. EUR 60,00 
0,500% 

min. EUR 30,00 

von EUR 50.000 bis EUR 125.000 0,750% 0,375% 

Betrag > EUR 125.000 0,500% 0,250% 

 
Zeichnung von Neuemissionen: 0,500% (min. EUR 60,00). 
 
Verfügbare Börsen: Belgien, Dänemark, Deutschland, Finnland, Frankreich, Großbritannien, Irland, Italien, Luxemburg, Niederlande, Norwegen, 
Österreich, Portugal, Schweden, Schweiz, Spanien, USA, Australien*, Griechenland*, Hong-Kong*, Indonesien*, Japan*, Kanada*, Singapur*, 
Südafrika*. 
* Diese Märkte sind derzeit nicht über S-Net/S-Net Mobile verfügbar. 
 
Die Transaktionskosten können durch Steuern, die an den verschiedenen Börsen anfallen, erhöht werden (stamp duty, Steuer auf 
Finanztransaktionen, capital gains tax, …). Für bestimmte Börsen außerhalb Zentraleuropas und Nordamerikas erhöhen sich die Gebühren um 
etwaige lokale Abwicklungsentgelten. 
 
 

9.4. Kauf / Verkauf von Zeichnungs- und Zuteilungsrechten 
 
Gleicher Tarif wie für Aktien und Optionsscheine, jedoch mit niedrigerem Minimumentgelt: EUR 12,50. 
 
 

9.5. Kauf / Verkauf von Optionen 
 

Land Gebühren pro Kontrakt Minimum 

Deutschland, Spanien, Frankreich, 
Niederlande 

EUR 5,00 EUR 100,00 

Belgien EUR 10,00 EUR 100,00 

Italien, Portugal EUR 15,00 EUR 100,00 

Finnland EUR 20,00 EUR 100,00 

Großbritannien GBP 15,00 GBP 75,00 

Norwegen NOK 50,00 NOK 750,00 

Schweden SEK 30,00 SEK 750,00 

Schweiz CHF 15,00 CHF 150,00 

USA USD 6,00 USD 100,00 

Andere Länder auf Anfrage EUR 125,00 

 
 

9.6. Transfer- und Auslieferungsgebühr 
 

• Hausinterner Transfer von Spuerkeess-Wertpapieren:  kostenfrei 

• Hausinterner Transfer anderer Wertpapiere:   pro Wertpapierposten EUR 5,00; max. pro Depot EUR 125,00 

• Externer Transfer (Verwahrer):                    pro Wertpapierposten EUR 50,00 

• Physische Auslieferung:     pro Wertpapierposten EUR 60,00 

 

 

 

                                                           
7 Optionsscheine sind nicht über S-Net/S-Net Mobile verfügbar. 
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9.7. Valuta 
 

  Kauf/Zeichnung Verkauf/Rücknahme 

Aktien/Optionsscheine 

USA + europäische Börsen +2 Geschäftstage +2 Geschäftstage 

andere Börsen 
abhängig von der jeweiligen 

Börse 
abhängig von der jeweiligen 

Börse 

Anleihen 

alle Börsen +2 Geschäftstage +2 Geschäftstage 

primär 
Ausstellungsdatum des 

Wertpapiers 
nicht anwendbar 

Angebote 
Anleihen/EMTN (primär) 

Ausstellungsdatum des 
Wertpapiers 

nicht anwendbar 

Anleihen/EMTN +2 Geschäftstage +2 Geschäftstage 

Fonds 
lux│funds NIW Datum +2 Geschäftstage NIW Datum +2 Geschäftstage 

ausgewählte/andere abhängig vom jeweiligen Fond abhängig vom jeweiligen Fond 

Edelmetalle außerbörslich +2 Geschäftstage +2 Geschäftstage 

Optionen alle Börsen +1 Geschäftstag +1 Geschäftstag 

Futures alle Börsen Transaktionsdatum Transaktionsdatum 

Kupons und fällige Wertpapiere 
automatische Abrechnung auf 

Wertpapierkonto 
Transaktionsdatum 

 

9.8. Wechselgebühr 
 
Für die Abrechnung von Aufträgen in Finanzinstrumenten in einer anderen Währung als der des Girokontos, wird eine Wechselgebühr von 0,1% 
auf den Bruttobetrag (externe Gebühren inklusive) berechnet, mit einem Minimum von EUR 2,50 und einem Maximum von EUR 125,00. 
 

9.9. Abrechnung von Kupons und fälligen Wertpapieren (Tafelgeschäfte) 
 

• Eigene und von Spuerkeess verwaltete Emissionen: kostenfrei 

• Emissionen deren Haupt- oder Nebenzahlstelle Spuerkeess: kostenfrei 
 

 Provisionssatz Minimum 

zahlbare Kupons 2,500% EUR 8,00 

zahlbare Wertpapiere 0,500% EUR 8,00 

Affidavit (falls anwendbar) 1,000% EUR 6,50 

Gebühren der Korrespondenten (falls 
anwendbar) 

• im Ausland zahlbare Kupons 

• im Ausland zahlbare Wertpapiere 
2,500% 
0,200% 

EUR 6,50 
EUR 6,50 

Porto- und Versicherungskosten 

• Kupons 

• Wertpapiere 
- 

0,150% 
EUR 1,25 
EUR 2,50 

 

9.10. Regulierungen (Tafelgeschäfte) 
 

 Provisionssatz/Gebühr 

Zinsscheinerneuerung, Wertpapierbereinigung 
pro Zinsblatt, pro bereinigtem Wertpapier 

EUR 0,75 

Freie Zuteilung, Stempelung, pro zugeteiltem 
Anteil, pro gestempeltem Wertpapier 

EUR 0,50 

Austausch, pro ausgetauchtem Wertpapier EUR 0,25 

Umschreiben von Inhaberwertpapieren EUR 50,00 

Umwandlung von Anleihen in Aktien 0,250% 

Andere Transaktionen 
0,500%  

min. EUR 40,00 
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9.11. Depotgebühren 
 
Diese Gebühr beinhaltet die Verwahrungsgebühren, Gebühren auf fälligen Kupons / Wertpapieren und Kapitalmaßnahmen. 
Es werden keine Depotgebühren auf hauseigenen Wertpapieren sowie auf Investmentfonds lux│funds von Spuerkeess erhoben. 
 
Die Kosten des jeweiligen Wertpapiers werden auf dessen Börsenwert am letzten Werktag des Monats berechnet (bei Anleihen mindestens 
zum Nominalwert). Die Depotgebühr wird monatlich abgebucht. 
 
Monatlich bestimmte Jahresgebühr (Basissätze) 

Börsenwert des Wertpapierkontos  Jährlicher Provisionssatz Monatliches Minimum 

auf dem Wert ≤ EUR 1.000.000 0,250% 
EUR 4,00 pro Wertpapierdepot 

EUR 1,10 pro Wertpapierposten* 
auf dem Wert > EUR 1.000.000 0,100% 

* Monatliches Minimum EUR 2,20 für Edelmetalle 

 
Diese Basissätze sind zu multiplizieren mit 1,5 für Wertpapiere, die in bestimmten Märkten deponiert sind (Südamerika und Afrika), monatliches 
Minimum pro Wertpapierposten EUR 1,70. 
 
Die (eventuell) geschuldete Mehrwertsteuer beträgt: 

• 14% für Wertpapiere; 

• 17% für Edelmetalle. 
 

9.12. Edelmetallkonten 
 

Die Gebühren werden auf der Grundlage des Tagessaldos berechnet und in Hundertsteln von Bruchteilen einer Unze Metall abgerechnet. 

Währung des Girokontos Gebühren 

XAU Goldunzen 0,15% pro Jahr 

XAG Silberunzen 0,45% pro Jahr 

XPT Platinunzen 0,15% pro Jahr 

XPD Palladiumunzen 0,20% pro Jahr 

 

10. Vermietung von Schließfächern 

Der Mietvertrag wird auf ein Jahr ausgestellt und wird automatisch verlängert. Der Inhalt des Schließfaches ist bis zu einem Betrag von 
EUR 50.000 gratis versichert. Versichert sind: Diebstahl durch Aufbrechen, Feuerschäden sowie Wasserschäden. Eine Erhöhung der 
Versicherungssumme kann angefragt werden und ist separat zu bezahlen. 
 

Schließfachgröße Jährliche Miete inkl. MwSt. 17% 

< 17 dm3 EUR 90,00 

17 – 26,99 dm3 EUR 140,00 

27 – 59,99 dm3 EUR 190,00 

60 – 99,99 dm3 EUR 250,00 

100 – 199,99 dm3 EUR 370,00 

200 – 399,99 dm3 EUR 450,00 

≥ 400 dm3 EUR 750,00 

 

11. Diverse Gebühren 

 Gebühr 

Gebühren bei Überziehung oder Zahlungsverzug EUR 20,00/Monat ab dem 45. Tag 

Gebühren bei wiederholter Überziehung oder Zahlungsverzug EUR 20,00/Monat ab dem 15. Tag 

Servicing Fee ab EUR 15,00 ohne MwSt./Monat 

Beendigung sämtlicher Geschäftsbeziehungen: Geschäftskunde max. EUR 150,00 

Verwaltungsgebühr auf einer inaktiven Geschäftsbeziehung EUR 100,00 ohne MwSt./Jahr/Konto 

 
 



Die wichtigsten Bankgebühren zum 1. Januar 2024 |       Geschäftskunden, Selbstständige, Freiberufler und  
                |       Vereinigungen 

 

   14 

12. Auszüge, Bescheinigungen und Nachforschungsgebühren 

 Gebühr 

Versand eines Kontoauszugs (Papierform) Postgebühr + EUR 0,40 

Versand eines Einschreibens EUR 50,00 

Retourenmanagement mangels gültiger Anschrift EUR 30,00/Quartal/Konto 

Bestellung eines zusätzlichen periodischen Auszugs EUR 15,00/Versand 

Neuerstellung Kreditkartenauszug EUR 15,00 

Gebühr für Kopie eines Dokumentes, eines Buchungsbelegs  
oder einer Lastschrift-/Gutschriftsanzeige 

EUR 15,00 

Ausstellung einer Standardbescheinigungen EUR 15,00 

Kopie eines Vertrags EUR 50,00 

Kontobewegungen EUR 15,00/Quartal 

Nachforschungen und spezielle Anfragen EUR 100,00/Stunde 

Aufstellung der Verwahrungsgebühren EUR 15,00 

Aufstellung der Transaktionen auf Finanzinstrumente EUR 15,00 

Aufstellung der Bestände an Finanzinstrumenten EUR 15,00 

Aufstellung der Einkünfte aus Finanzinstrumenten EUR 15,00 

Steuerreporting EUR 100,00/Jahr 

Bestätigung für Wirtschaftsprüfer EUR 100,00 

 
 
 
 
 

 
 

Wichtiger Hinweis  

 

Diese Teilauflistung ist ein Überblick über die wichtigsten Bankgebühren der Dienstleistungen und Produkte zum 1. Januar 2024. Die 

verschiedenen aufgeführten Gebühren können gegebenenfalls kumulieren. 

 

Diese Aufzählung der Dienstleistungen und Produkte ist nicht vollständig. Für weitere detailliertere Auskünfte stehen Ihnen unsere 

Zweigstellenmitarbeiter gerne zur Verfügung. 

 
Unter Bezugnahme auf die Artikel 16.1 und 16.2 unserer allgemeinen Geschäftsbedingungen, möchten wir Sie auf folgende Bestimmung 
aufmerksam machen: “Spuerkeess behält sich das Recht vor, die erhobenen Gebühren, Vergütungen und Sätze anzupassen. Im Gegenzug 
beinhaltet jede Veränderung der Gebühren, Vergütungen und Sätze das Recht des Kunden, den Vertrag zu kündigen, wenn die entstehenden 
Kosten im Vergleich zu den bei Vertragsabschluss zu erwartenden Kosten unangemessen hoch werden.“ 

 

 
Spuerkeess, Luxembourg 

 


